
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 50 Невского района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

№ 172/1                                                                                                                         22.10.2024 

  
 

«Об организации дополнительных платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном 

году» 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения России от 27.07.2022 № 629 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным общеобразовательным программам», распоряжения Комитета по 

образованию от 30.10.2013 г. № 2524-р «Об утверждении методических рекомендаций о 

порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и 

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных 

организаций Санкт-Петербурга», в соответствии с Уставом ГБДОУ детского сада № 50 

Невского района Санкт-Петербурга, с целью организации обучения по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в ГБДОУ детском саду №50 Невского района Санкт-Петербурга 

дополнительные платные образовательные услуги (обучение по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам) с 01.11.2024 г. 

2. Сформировать на период 2024-2025 учебный год группы согласно заявлениям и 

заключенным договорам с законными представителями воспитанников. 

3. Утвердить перечень дополнительных образовательных услуг и стоимость обучения 

по каждой дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе на 

2024-2025 учебный год. (Приложение № 1) 

4. Утвердить сметы расходов для определения цены платных образовательных услуг 

для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом (Приложения 2, 3) 

5. Утвердить расписание дополнительных образовательных услуг, график работы 

педагогов дополнительного образования на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение№ 4) 
6. Утвердить учебный план на 2024-2025 учебный год. 

7. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год. 

8. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие и рабочие 

программы на 2024-2025 учебный год. 

9. Контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ возложить на документоведа Курочкину О.К. 



10. Ответственность за качество реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в полном объёме возложить на педагогов 

дополнительного образования. 

11. Назначить администратором по организации платных образовательных услуг 

документоведа Курочкину О.К. 

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

И.о. заведующего М.Ю. Данильченко 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

Перечень дополнительных образовательных услуг и стоимость обучения по каждой 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе на 2024-2025 учебный год 
 

№ п.п. 
Наименование дополнительной образовательной услуги 

(дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы) 

Стоимость 
одного 

занятия 

Количество 
занятий в 

месяц 

Стоимость 
услуги в 

месяц (руб.) 

Количество 

часов в год 

Полная 

стоимость 
дополнительной 

образовательной 

услуги (руб.) 

 

1. 
«Театральная мастерская» 

Педагог: Коба В.Г. 
450 4 1800 

62 часа / 

7 месяцев 
12 600 

2. 
Арт-студия «Атмосфера» 

Педагог: Курина Ю.Н. 
450 4 1800 

66 часа / 

7       месяцев 
12 600 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 
Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги 

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом 

«Театральная мастерская» 

 

Плановая наполняемость групп 15 человек 
 

Вид затрат Сумма затрат (руб.) 

Зарплата основного персонала 12600 

 

Вознаграждение административному персоналу 

(организация по подготовке к проведению платных услуг, опрос родителей, 

прием заявлений, заключения договоров, ежемесячная выписка квитанций, 

сдача отчетности, составление расписаний, учет оплаты, составление сметы 

расходов, ведение табеля рабочего времени, расчет коммунальных 
платежей, контроль за качеством предоставляемых услуг) 

 

 
4200 

Начисления на ФОТ (30,2%) 5075 

Коммунальные услуги (возмездная плата за использование 

энергоресурсов в процессе проведения платных услуг из расчета 
занимаемой площади и отработанного времени) 

 

225 

Себестоимость услуги 22100 

Средства направляются на развитие материально-технической базы 

учреждения, работы, услуги по содержанию имущества, увеличение 
стоимости прочих оборотных запасов, материалов и т.д. 

 

5900 

 

Итого затраты на оказание платной услуги 28000 

Стоимость дополнительной платной образовательной услуги для одного 
ребенка в группе исходя из плановой наполняемости группы 

2800 

Стоимость одного занятия 350 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

 
Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги 

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом 

Арт-студия «Атмосфера» 

 

Плановая наполняемость групп 15 человек 
 

Вид затрат Сумма затрат (руб.) 

Зарплата основного персонала 10800 

 

Вознаграждение административному персоналу 

(организация по подготовке к проведению платных услуг, опрос родителей, 

прием заявлений, заключения договоров, ежемесячная выписка квитанций, 

сдача отчетности, составление расписаний, учет оплаты, составление сметы 

расходов, ведение табеля рабочего времени, расчет коммунальных 
платежей, контроль за качеством предоставляемых услуг) 

 

 
3600 

Начисления на ФОТ (30,2%) 4350 

Коммунальные услуги (возмездная плата за использование 

энергоресурсов в процессе проведения платных услуг из расчета 
занимаемой площади и отработанного времени) 

 

200 

Себестоимость услуги 18950 

Средства направляются на развитие материально-технической базы 
учреждения, работы, услуги по содержанию имущества, увеличение 
стоимости прочих оборотных запасов, материалов и т.д. 

 

5050 

 

Итого затраты на оказание платной услуги 24000 

Стоимость дополнительной платной образовательной услуги для одного 
ребенка в группе исходя из плановой наполняемости группы 

2400 

Стоимость одного занятия 300 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4  

 

 

Расписание дополнительных образовательных услуг 

на 2024-2025 учебный год 

 
Расписание занятий по дополнительной общеобразовательной программе  

«Театральная мастерская» 
 
 

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Группа 5-6 

лет 
 15.50-16.20    

Группа 6-7 

лет 
 16.30-17.00    

 

 

 

Расписание кружка Арт-студия «Атмосфера» 
 

 
 

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Группа 5-6 
лет 

   15.40-16.10   

Группа 4-5 

лет 
   16.20-16.50  

Группа 6-7 

лет 
   17.00-17.30  

 

 

 

 

 

График работы педагогов дополнительного образования 

на 2024-2025 учебный год. 

 

 

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Коба В.Г.  15.30-18.00    

Куприна Ю.Н.    15.30-18.00  

 


